熊本県学校事務研究協議会

　　平成17年度   第１回 理事会議事録
                             　　　　　　     平成17年6月10日(金)　 於：水前寺共済会館

出席者　会長：魚住　　事務局長：今坂　　研究部長：大岩

理　事：柴尾（荒玉）　井上（鹿本）　満田（菊池）　藤原（阿蘇）　坂本（熊本）

                中川（上益城）　赤星（宇城）　早田（八代）　森山（人球）　大窪（水葦）

                濱　（天草）

事務局員：高田、有田（総務）　萩尾、山下（事業）　丸塚、大井（会計）

１ 開 会

２ 会長挨拶

３ 自己紹介

４ 経過報告
　議長選出　ローテーションにより　荒玉地区　柴尾理事　（次回は鹿本：井上理事）

５ 議 事
Ⅰ　平成16年度　事業報告および決算報告
　１　平成16年度事業報告

　２　平成16年度決算報告

　３　平成16年度監査報告

  　・機構整備の取り組みについて質問が出されました。

　　・決算報告の「比較増減」という言葉及び残金について意見が出されました。

 　原案どおり承認→理事会案として総会で承認していただきます。

Ⅱ　平成17年度　役員
  １　会長選考委員会からの報告      会長選考委員長　熊本地区軒口前理事

　２　平成17年度　役員

          会　　長（人球・魚住）　　副 会 長（上益城・中川）　研究部担当副会長（鹿本・井上）

          事務局長（熊本・今坂）　 研究部長（人球・大岩）　　監事（荒玉・土倉、八代・山下）

　　・　副会長決定の際は理事以外は全員退席

　　今年度の副会長候補者からは会長選考委員になった理事は除いてある。

 　以上の役員を理事会として選出しました→総会で承認していただきます。

- 1 -

第１回理事会議事録

事務局員（荒玉・萩尾、山下）（上益城・有田）（宇城・高田）（八代・丸塚、大井）

研究部員（荒玉：清藤）（鹿本：松本）（菊池：緒方）（阿蘇：藤本）（熊本：山口）

　　　　　（上益城：水田）（宇城：氏原）（八代：嶋原）（水葦：西田）（人球：福永）

　　　　　（天草：阿部）

 　以上の事務局員、研究部員を理事会として承認していだきました。

    ①　総会議長：ローテーションより　　水葦地区より

    ②　会長選考委員：委員長（県南）　選考委員（柴尾・満田・早田・大窪）

Ⅲ　平成17年度　事業計画および予算
　１　平成17年度事業計画

　　・総会時に全事研への組織加入是非を採決する問題で各地区の状況が出されました。

    ・事務局員の仕事内容及び義教法について質疑が出されました。

    ・県大会時の講演について意見が出されました。

    ・標準職務表について意見が出されました。

　２　平成17年度会計予算

 　理事会として暫定的に承認していただきました→総会で正式に承認していただきます。

Ⅳ　平成17年度　機関運営計画
　１　理　事　会

　２　事務局運営計画

　３　研究部活動計画

　４　事務局・研究部の業務分担と合同会計画

Ⅴ　第31回大会基本計画（研究部所管）
　１　基 本 計 画

　２　全体研究会実施計画

　３  分科会運営要項

　　・分科会の運営について意見が出されました。

 　レポート調査票は７月３１日までに提出してください。

　Ⅵ　第31回大会運営計画（事務局所管）
　１　今年度の大会期日および借用施設

　２　大会協力員配置計画

- 2 -

第１回理事会議事録

　３　大会までのスケジュール

　４　参加者証について

 　大会役員ファックスシートを６月３０日までに提出してください。

Ⅶ　懸案事項
　１　機構整備の取り組み

　２　副会長、事務局長、研究部長の選出方法について

　３　総会の運営について

　４　全事研について

    ・総会時の採決の方法について質疑がありました。

Ⅷ　その他の協議事項
　１　理事会連絡網について

    ・休日等の場合の会長及び事務局長への緊急連絡について意見がありました。

　２　機関会議への出席に関する旅費の取り扱いについて

 　「旅費計算表」のファックスシートは、６月１７日までです。

　３　国庫負担問題について（県議会請願）

　４　その他

        ＊会報等送付先一覧

　議長解任

　　（参考）熊本県学校事務研究協議会会則

　　　　　　熊本県学校事務研究協議会ホームページ運用規定

　　　　　　熊本県学校事務研究協議会組織図

６ その他連絡事項
１　会費の納入について………………………７月末日まで

２　大会参加費の納入について………………９月末日まで

３　お願い

　次回理事会までに各地区総会資料をご持参ください（１３部）

                                      第１回分科会運営会議期日　８ 月２６日（金）

                                      次 回 理 事 会 期 日　９ 月１５日（木）

- 3 -

第１回理事会議事録